
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 5 (Dodatečná informace č. 5) 

 

Zakázka:      DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 512 

 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

 

Zadavatel požaduje dodání stěžejního produktu předmětu plnění položku PO01 - Postel 

polohovací. V souvislosti s převodem z Domova Důchodců na Domov se zvláštním režimem 

a tedy i se změnou charakteru klientů – pacientů se domníváme, že zadavatelem požadované 

pasivní antidekubitní matrace mohou být pro některé pacienty, kteří mají diagnostikované 

dekubity III. a nebo IV. stupně jsou takto navržené matrace nevhodné a mohou mít negativní 

vliv na průběh léčby těchto proleženin a v krajním případě mohou tyto matrace vznik 

dekubitů IV. stupně způsobit. 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Z výše uvedených důvodů se přímo nabízí, aby zřizovatel pro výše uvedené klienty v rámci 

předmětu plnění pořídil antidekubitní matrace nikoliv pasivní ale antidekubitní matrace 

aktivní. 

Jsme přesvědčeni, že péče o klienty v domově se zvláštním režimem tyto matrace přímo 

vyžaduje. Dle dostupných informací má personál pro klienty k dispozici pouhé 4 aktivní 

matrace a obvykle musí posoudit stav pacientů a tyto matrace poskytuje těm, kteří je potřebují 

nejvíce a často tak dochází ke stavu, že někteří klienti, kteří tyto matrace vyžadují, je mít 

nemohou. 

 

Z výše popsaných důvodů si dovolujeme zadavateli navrhnout, aby přehodnotil své 

požadavky a například 10 kusů pasivních matrací vyměnil za matrace aktivním které 

jednoznačně zvýší komfort a úroveň zdravotní péče klientů a zároveň usnadní personálu práci 

tím, že nebudou nuceni volit klienta, který aktivní matraci dostane a který ne. Aktivní matrace 

disponují vzduchovým kompresorem, který dle předvolených programů distribuuje vzduch do 

jednotlivých částí matrace a tím upravuje a rozkládá tlak, který pacient svým tělem na povrch 

matrace vyvíjí. 

Nejlepší volnou jsou dle našeho uvážení tzv. matrace hybridní, které mají nespornou výhodu 

v tom, že je lze dle potřeby využívat jako matrace pasivní a v případě zhoršení stavu pacienta 

je zle přepnout do režimu aktivního a naopak. Lze tím docílit kvalitní léčby a prevence vzniku 

dekubitů vyššího stupně. 

Hybridní matrace obvykle disponují následujícím parametry. 

Hybridní matrace s pohonem s integrovanou zónou 

Systém matrací musí být označen podle směrnice o zdravotnických prostředcích 93/42/EHS 

jako zdravotnický prostředek třídy IIa 

Certifikace matrací dle ISO 13485 

Systém matrací musí mýt atest proti hoření BS 7177:2008+A1:2011 

Matrace musí být vyrobena z vysoce kvalitní pěny CME 

Matrace má pěnu uvnitř technologie vzduchových článků 

Matrace má hustotu 39, 200 nominální tvrdost jádra 

Matrace používá hustotu 39, 120 nominální pěnu tvrdosti uvnitř vzduchových článků 

Matrace zajišťuje jak odlehčení tlaku, tak přerozdělování tlaku 

Matrace je vhodná pro použití u pacientů s velmi vysokým rizikem vzniku dekubitu 

Matrace má bezpečnou pracovní zátěž cca 254 kg/40 kamene nebo vyšší 

Matrace má 10 minutové střídání cyklu na jednu buňku 

Matrace má pevnou hlavu 

Matrace má řezy aby mohla lépe profilovat postel 

Matrace má standardní rozměry 198 cm x 88 cm x 15 cm 

Možnost vytvoření velikosti matrací dle požadavků 

Matrace o váze do 14 kg z důvodu snadné manipulace 

Jednotlivé buňky v matraci lze v případě potřeby nebo v případě poškození uzavřít 

Matrace má integrovanou nízkotlakou patní zónu pouze vzduchem 

Integrovaná patní zóna se přizpůsobuje tělesné hmotnosti a pohybu pacienta 

Integrovaná patní zóna pokrývá minimálně 460 mm 

Integrované zóny paty mohou vytvářet tlak bez připojeného čerpadla 

Potah je vyroben z více vrstvého materiálu, vodě odolného 



3 

 

Potah s životností min. 8 let 

Potah je k dispozici v různých barvách dle potřeby 

Potah může mít sítotisk s názvem zákazníka 

Kryt může mít PU pokryté pupeční v případě potřeby 

Potah má snadno použitelný zip s kroužkem 

Kryt má 2 " ochranný kryt zip klapky, aby se zabránilo vniknutí 

Kryt lze vyčistit chlornanovým roztokem zředěným na 1 000 ppm dostupného chloru 

Potah lze čistit chlornanovým roztokem zředěným na 10 000 ppm chlóru pro těžké znečištění 

Čerpadlo má poplašný systém s diagnostikou 

Čerpadlo má indikátor servisního světla 

Čerpadlo má snadnou funkci vypuštění s časem ne déle než 10 sekund 

Čerpadlo zajišťuje výběr tlaku nízké nebo vysoké, s tlaky 18mmHg na nízké nastavení a 

26mmHg na vysoké nastavení. Čerpadlo má spotřebu energie max 10W 

 

Výše uvedený standard odpovídá velmi kvalitním matracím, které je možné v rámci předmětu 

plnění a stanovené předpokládané hodnoty v minimálním počtu 10 ks. Pořídit. 

Bude zadavatel požadovat výše popsané matrace? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na parametrech nábytku stanovených v zadávacích podmínkách. 

 

           Lhůta pro podání nabídek se neprodlužuje. 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

  

 

  V Hradci Králové 12. 5. 2021 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-05-12T09:40:12+0200
	Mgr. Jitka Bučková




